РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 10.03.2015г. № 24

д Подлесные Новоселки

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства на территории МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение»

1. Утвердить порядок предоставления субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства на территории МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение» согласно приложения (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

3.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской
сельской администрации                                                                С.Н.Родонежский

Приложение

к постановлению главы администрации

МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение»

От 10.03.2015  года   № 24

Порядок

предоставления субсидий   на поддержку малого  и среднего предпринимательства

на территории  муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий за счет средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение» на соответствующий финансовый год администрацией муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение», на поддержку малого  и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение».

2.Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях оказания поддержки малому и среднему предпринимательству на территории муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение».

3.Главным распорядителем средств субсидии является администрация муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение».

4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных администрацией муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение» решением  «О бюджете муниципального образования « Подлесно-Новосельское  сельское поселение» на соответствующий финансовый год  .
5. Средства субсидии направляются на следующие цели:

-  на оказание консультационных, информационных, образовательных услуг, методической помощи субъектам малого  и среднего бизнеса и другим гражданам по общим вопросам осуществления предпринимательской деятельности, бизнес - планированию, регистрации предприятий и индивидуальной деятельности;

- консультации и оказание помощи в выборе организационно-правовой формы предпринимательской деятельности и систем налогообложения субъектам малого и среднего бизнеса

-   консультирование субъектов малого и среднего бизнеса по выбору схем кредитования, облегчение доступа к кредитным ресурсам;

-  консультации и оказание помощи субъектам малого  и среднего бизнеса в оформлении бухгалтерской отчетности;

-   предоставление и сопровождение льготных займов субъектам малого  и среднего бизнеса;

- распространение информации о мерах государственной поддержки малого  и среднего бизнеса, о конкурсах, выставках и семинарах, проводимых для малого и среднего бизнеса;

-  подготовку и проведение семинаров, круглых столов, конференций и презентаций по вопросам предпринимательской деятельности;

- проведение мониторингов, анкетирования среди субъектов малого  и среднего бизнеса;

- оказание технической помощи субъектам малого  и среднего бизнеса в виде предоставления льготной аренды нежилых помещений.

6. Между администрацией муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение» и получателями субсидий заключается договор о предоставлении субсидий на поддержку малого и среднего  предпринимательства. В договоре предусматриваются:

-предмет договора, которым определяется цель предоставления субсидии;

-обязательства сторон, в которых перечисляются условия и размер субсидии;

-ответственность сторон за несоблюдение условий указанного договора.

7.Перечисление субсидии осуществляется    финансовым органом администрации муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение» на основании распорядительных заявок на расход, представленных администрацией муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение», согласно актам выполненных работ, услуг, представляемых  получателем субсидии.

8.Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается на администрацию муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение».

9. Контроль за целевым использованием  субсидии осуществляется администрацией муниципального образования «Подлесно-Новосельское сельское поселение». В случае использования субсидии не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования в порядке действующего законодательства.